
    
   

Mar del Plata, 7 de junio de 2023 

  

CIRCULAR ACLARATORIA CON CONSULTA Nº 2  

 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 2/2023 [CU-033/22] 

Ampliación Edificio Aulas, Laboratorios y Talleres (Terminación) - Complejo Universitario 
M. Belgrano (UNMDP), Mar Del Plata, Prov. Buenos Aires  

  

De acuerdo con lo previsto en el Artículo 4º del Pliego de Cláusulas Generales, se emite la 

presente CIRCULAR con las siguientes disposiciones: 

 

Consulta Nº 1 

Una empresa interesada solicita aclaración respecto al tipo de cable con el que se pedirá el tendido de 

los puestos de TV y la cantidad de bocas por puesto. 

 

Respuesta Nº 1 

En referencia al inciso 13e Bocas de TV del PET, el mismo será reemplazado por el siguiente texto: 
“Se proveerán e instalarán 4 (cuatro) bocas por piso en cada nivel, excepto en subsuelo, provistas de 

dos módulos HDMI hembra, con su tapa y bastidor correspondientes de primera marca y calidad, 

color blanco, alojados en cajas exteriores fijadas a una altura de 0.30m del nivel del solado. Estos 

módulos se conectarán a los equipos de proyección que se ubicarán en cielorraso (no incluidos en 

esta provisión), mediante cable HDMI con filtro, categoría 2.1, alojados en cañería metálica de 1” de 

diámetro, provistos de ficha HDMI macho en su otro extremo.” 

 

Consulta Nº 2 

La misma empresa consulta que, considerando la extensión del tendido de las bandejas de 100mm 

pareciera que la mayoría de su longitud se encontrará vacía ya que los puestos de RED y TV se 

encuentran en el sector izquierdo, ¿esto es así? 

 

Respuesta Nº 2 

Las bandejas a proveer e instalar son las indicadas en el Plano Nº 36, IE-03 Planos de planta de 

Instalación eléctrica 

 



    
Consulta Nº 3 

La misma consultante pregunta: ¿El "Punto de acceso wifi" a qué hace referencia? 

 

Respuesta Nº 3 

El punto indicado en el Plano Nº 36 como "Punto de acceso wifi" hace referencia a la provisión e 

instalación de dos equipos Ubiquiti Unifi U5 Lite en cada nivel, según inciso 13.d “Puestos de 

computación” del PET. 
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